

A T E N T O : La autorización acordada por el Honorable Concejo Deliberante de General Deheza, mediante Resolución de fecha,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL DEHEZA, sanciona y promulga con fuerza de:

O R D E N A N Z A :

Art. 1° : Rectifícase la Ordenanza General de Presupuesto, vigente para el año 1975 y retroactivo al 1° de marzo, de acuerdo al siguiente detalle:

C A L C U L O D E R E C U R S O S :

<u>Incremento:</u>	<u>P.Vigente</u>	<u>Incremento</u>	<u>P.Rectificada</u>
I-2-II-3 : <u>Ayuda Federal</u>	10.000,--	<u>229.051,--</u>	239.051,--
TOTAL INCREMENTO :		<u>\$ 229.051,--</u>	<u>=====</u>

P R E S U P U E S T O D E G A S T O S :

<u>Incremento:</u>	<u>P.Vigente</u>	<u>Incremento</u>	<u>P.Rectificada</u>
I-1-I-1-1 : <u>Sueldos Básicos</u>	435.000,--	76.600,--	511.600,--
I-1-I-1-3 : <u>Sueldo Anual Complementario</u>	39.037,--	6.384,--	45.421,--
I-1-I-1-4 : <u>Ap.Patronal Jubilatorio</u>	68.510,--	11.203,--	79.713,--
I-1-I-1-5 : <u>Ap.Patronal p.Obras Sociales</u>	17.762,--	7.151,--	24.913,--
I-1-I-2-1 : <u>Retribuciones</u>	180.000,--	112.000,--	292.000,--
I-1-I-2-3 : <u>Sueldo Anual Complementario</u>	15.000,--	9.333,--	24.333,--
I-1-I-2-4 : <u>Aporte Patronal Jubilatorio</u>	26.325,--	16.380,--	42.705,--
TOTAL INCREMENTO		<u>\$ 239.051,--</u>	<u>=====</u>

RESUMEN:

Presupuesto de Cálculo de Recursos vigente:.....	\$2.432.840,--
Total Incremento:.....	<u>\$ 239.051,--</u>
<u>Presupuesto Cálculo de Recursos rectificado.....</u>	<u>\$2.671.891,--</u>
<u>=====</u>	
Presupuesto de Gastos vigente:.....	\$2.432.840,--
Total Incremento:.....	<u>\$ 239.051,--</u>
<u>Presupuesto de Gastos Rectificado:.....</u>	<u>\$2.671.891,--</u>
<u>=====</u>	

Art. 2° : Con las precedentes modificaciones el Cálculo de Recursos y Presupuesto de gastos para el año 1975, queda establecido en la suma de: \$ 2.671.891,-- (posos DOS MILLONES, SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL, OCHOCIENTOS NOVELTA Y UNO).--


Art. 3° - Rectifícase la Ordenanza General de Presupuesto del corriente año, en su Art. 3°, que con retroactividad al 1° de marzo, quedará redactado:

- a) para los afectados a la recolección de residuos y/o los trabajos que demanden mayor esfuerzo físico: pesos \$ 13,75 (TRECE con SETENTA Y CINCO) la hora.
- b) para los afectados a la conservación de calles y pasos: \$ 9.-- (NUEVE) la hora.
- c) para los afectados a limpieza y pasos, cuyo trabajo no demanda / ningún esfuerzo físico (ancianos y menores) \$ 5,-- (CINCO) la hora.

Art. 4° - Comuníquese, publíquese, dóse al Registro Municipal y archívese.

Cantidad de Cargos	Categoría Actual	Remuneración		Costo Mensual	Costo Mensual p/ n° de Carg.	Costo período 1-3-75 al 31-12-75	Observaciones
		al 28-2-75	desde el 1-3-75				
1	Intendente	2.500,--	2.900,--	400,--	400,--	4.000,--	
1	Secretaría	2.300,--	2.700,--	400,--	400,--	4.000,--	
1	Tesorera	2.000,--	2.400,--	400,--	400,--	4.000,--	
1	Enc. Contaduría	1.000,--	1.200,--	200,--	200,--	2.000,--	
1	Jefe Reg. Civil	2.000,--	2.400,--	400,--	400,--	4.000,--	
2	Oficial Superior	2.000,--	2.400,--	400,--	800,--	8.000,--	
1	Oficial Principal	-	2.000,--	400,--	400,--	3.600,--	Nombramiento el 1/4/75 s/Deco
5	Auxiliar de 1ra.	1.900,--	2.300,--	400,--	2.000,--	20.000,--	
3	Auxiliar de 2da.	1.800,--	2.200,--	400,--	1.200,--	12.000,--	
2	Auxiliar de 3ra.	1.600,--	2.000,--	400,--	800,--	8.000,--	
1	Agente de Tránsito	1.900,--	2.300,--	400,--	400,--	4.000,--	
1	Enc. Limp. H. Ancianos	600,--	800,--	200,--	200,--	2.000,--	
1	Enc. Limp. Municipio	250,--	350,--	100,--	100,--	1.000,--	

TOTAL COLUMNA 7.....\$ 76.600,--
 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO.....\$ 6.384,--
 Aportes Patronales (Jubilatorios, e I.P.A.M.).....\$ 14.107,--
 TOTAL INCREM.PERS.PERM.....\$ 97.091,--


 DALIS MARÍA MARTISO
 Secretaria



ADRIAN P. URQUIA
 Intendente